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Trzpień do obróbki uzębienia, zwłaszcza ślimacznic wielozwojnych

Przedmiotem wynalazku jest trzpień do obróbki uzębienia, zwłaszcza ślimacznic wielozwojnych metodą
styczną, przeznaczony do stosowania w produkcji małoseryjnej.

Znane nacinanie uzębienia ślimacznic przy produkcji małoseryjnej odbywa się za pomocą pojedynczych
noży. Ten sposób nacinania jest pracochłonny i obarczony błędami kształtu i podziału uzębienia, zwłaszcza
przy obróbce ślimacznic wielozwojowych.

Celem wynalazku jest opracowanie trzpienia do obróbki uzębienia, za pomocą którego jednocześnie naci¬
nać by można było tyle zwoi ile krotna jest ślimacznica co umożliwi usunięcie obecnych niedogodności.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie trzpienia, na którym w zależności od krotności ślimacznicy montuje
się zestaw pojedynczych noży w ilości odpowiadającej ktorności ślimacznicy. Trzpień według wynalazku ma
prostą konstrukcję oraz zwiększa dokładność nacinania uzębienia, zwłaszcza ślimacznic wielozwojnych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia widok z boku trzpienia z zestawem noży, fig. 2 - przekrój A-A, fig. 3 - nóż w widoku z góry, a fig. 4 - nóż
w widoku z boku. Jak uwidoczniono na rysunku, komplet do nacinania uzwojeń składa się z trzpienia 1, do
którego mocowane są noże 2, dociskane klinem zaciskowym 3, i śrubą mocującą 4. Ponadto każdy z noży
mocowany jest dodatkowo śrubą mocującą 5. Noże 2 w kształcie prostokąta, których ilość uzależniona jest od
krotności nacinanej ślimacznicy, nakładane są pojedynczo płaszczyzną natarcia na płaszczyznę podziałową
trzpienia 1 umieszczoną na skośnych wyżłobieniach. Następnie płaszczyzną boczną noże 2 przesuwane są do
płaszczyzny oporowej trzpienia 1. Wysuwając ostrze noża 2, ustawia się go na promieniu podziałowym ślimaka
i zaciska wstępnie śrubą dociskową 5. Po sprawdzeniu prawidłowości ustawienia noży w komplecie, zaciska się
śrubą mocującą 4 klin zaciskowy 3 oraz dokręca się każdy z noży śrubami dociskowym 5. Zmontowany trzpień
z zestawem noży mocuje się w uchwycie frezarki obwiedniowej. Następnym ruchem stycznym nacina się
uzębienie.

Z as trzeżenia patento we

1. Trzpień do obróbki uzębienia, zwłaszcza ślimacznic wielozwojnych metodą styczną, znamienny tym, że
pojedyncze .noże (2) w ilości równej krotności ślimacznicy tworzą zestaw, dociskany do siebie klinem zacisko¬
wym (3) mocowanym śrubą (4) oraz płaszczyzną oporową trzpienia (1).
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2. Trzpień do obróbki uzębienia według zastrz. 1, znamienny tym, że nóż (2) w przekroju A-A jest
w kształcie prostokąta o wymiarze szerokości boku równym podziałce normalnej ślimacznicy posiada dwa ostrza
skrawające regenerowane z płaszczyzny natarcia.
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